aval, aos TACV – Transportes Aéreos da Cabo Verde, S.A., para as operações de leasing
financeiro, junto da TRUENOORD YAMUNA LIMITED , nos exatos termos dos contratos de
garantia denominados “Guarantee” apresentados pela TRUENOORD YAMUNA LIMITED , no
valor total de USD 11.000.000 (onze milhões de dólares americanos), distribuídos da seguinte
forma:

a)Montante de USD 5.500.000 (cinco milhões e quinhentos mil dólares americanos) para
a ATR 72-600, com o número de série do fabricante MSN 1512; e

b)Montante de USD 5.500.000 (cinco milhões e quinhentos mil dólares americanos) para
a ATR 72-600, com o número de série do fabricante MSN 1514.

Artigo 2º

Prazo

O prazo global de cada uma das operações financeiras referidas no artigo anterior é de oito anos,
em conformidade com os termos estabelecidos pelo respetivo Contrato de Locação Operacional